ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2012

Aos dez dias do mês de abril de dois mil e doze (10/04/2012), às nove horas (09:00), nas dependências da
Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a
proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão,
estilo presencial o qual tem por objeto a aquisição de equipamentos para consultório odontológico. Estavam
presentes: o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por Leandro Caldeirão da Silva e
Lúcia Parra Vieira, o Senhor Jurandir da Silva, portador do CPF: 366.073.209-53 e do RG: 3.232.876-8,
representante da empresa: M.H.M DO COUTO – COMERCIAL ME, CNPJ: 975.332.410.0001-38, situada
na Avenida São João, 405, Jardim Apucarana, na cidade de Apucarana, estado do Paraná, Rodrigo
Marconatto Novo, portador do CPF: 049.594.819-51 e do RG: 8538746-4, representante da empresa
NOVAMED APUCARANA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
13.835.671/0001-14 situada na Rua Geremias Lunardelli, 287, Barra Funda na cidade de Apucarana, estado
do Paraná e Luiz Carlos Balam, portador do RG: 1846013-0 e do CPF: 357.521.309-72, representante da
empresa OTRIALA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS MÉDICOS HOPITALARES LTDA,
CNPJ: 02.638.147/0001-05, situada na Rua José Zgoda, 340,Bairro alto, na cidade de Curitiba estado do
Paraná, os quais apresentaram os documentos exigidos para o credenciamento. Dando início ao certame o
pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente os referentes às
propostas de preços e as classificou por menor valor global, sendo que a empresa OTRIALA COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS MÉDICOS HOPITALARES LTDA foi desclassificada por não atender o
requisito da assistência técnica exigido no edital sendo que a marca cotada não atende o descritivo, em
seguida deu-se início aos lances verbais resultando vencedora a empresa M.H.M DO COUTO –
COMERCIAL ME com o valor de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), em seguida foi aberto o
envelope referente à habilitação da empresa vencedora, sendo que esta estava habilitada. Não havendo mais
nada a tratar eu Lúcia Parra Vieira, lavrei a presente ata que lida e achada conforme vai assinada por mim e
demais presentes.

Rio Bom – PR, 10 de abril de 2012.